
uses her Indian skills to help him travel by 
1d a library - and even an ancient librarian 
ut the technology to implement it, the cure 
hey do, however, find a way of coping with 
i (but perfectly logical) source. 

ly. The final lines are spoken by the girl: 
will work out properly, if we leave ourselves 
falls, but the forest goes on. And out of the 
v. We have made such changes, you and I, 
vho knows what will come of it?" 

:ht (Hamish Hamilton, London; distributed 
& Sons. 1980. 136 pp., $12.95 hardcover.) 
tpproaches its subject and themes in a totally 
from Beyond the Dark River as that is from 
vels. 

st work Monica Hughes has produced; it is, 
•arisons are not really valid. The time is the 
.e locale a planet Isis, far across deep space 
with Earth by means of its "light", a beam 
bout the planet's environment to Earth and 

1ly two "people" as the novel opens: Olwen, 
er sole companion, Guardian, a character 
e as a highly sophisticated robot, but whom 
an as she. Olwen, because she is idyllically 
>f any companionship other than Guardian, 
will concern the reader until near the end of 
o be on Iris? Where are her parents? Why do 
, to her as they do? All questions, as in a 

but the reader should be forewarned that 
~lves blubbering through the final scenes like 

1e most fully realized and complexly drawn 
Is, even though ironically placed in so non­
le focus of the novel is on Olwen's character 
· adventure (but not nearly so much as in the 
ariation on the computer in Tomorrow City. 
g reality are explored, as in Dark River. The 
, coming to terms with their heritages, peers, 
ored as they have been in all Monica Hughes' 

1issance specialist at the University of Guelph. He 
'Sand Utopias of the Tudor period. 
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Canadian Children's Literature 1977: 
A Bibliography 

MARY RUBIO & JOHN SORFLEET 

A bibliography can serve in many ways - as a research tool, as a 
checklist, and as a means to gain a quick overview of what is being 
published in a certain area in a given year. Recognizing the need for a 
concise bibliography of each year's output of Canadian books for children, 
CCL agreed to take over this responsibility from the Journal of Canadian 
Fiction, which had been including juvenile titles in its annual bibliography 
of Canadian books for adults. Our first bibliography - for the year 1975 -
appeared in issue II, and the next - for 1976 - in issue 13. Since then we 
have been working to lessen the time between book imprint date and 
appearance in our bibliographies. The current issue presents the 1977 
listings, and the !978s will appear within a few months. 

Our main goal has been to make the list for young children and teenagers 
as complete as possible. There are, as a result, over 330 items, both in 
French and in English, for 1977. We have made every effort to include all 
books published during the year. Occasionally books which had been 
advertised as "forthcoming" never appear, and these have been deleted 
from our lists. While our investigations have been extensive, it is possible 
that omissions may have occurred especially where small publishers have 
not placed their books in the National Library Book Deposit. We would be 
grateful if our readers would let us know of any omissions or errors so that 
corrections can be made in future bibliographies. 

Although the book titles are often indicative of content, we have tried to 
make our bibliography more useful to researchers, librarians, and teachers 
by coding it in two new ways this year: by genre and by audience. Wherever 
possible, two code letters in square brackets follow the entries. 

The first letter refers to the type of book, as follows: 

F 
D 
I 
p 

fiction, fable, legend 
drama 
images/picture book. comic book 
poetry 

.,..., 
L I 



Ref - reference book 

Books without a code letter are non-fiction (e.g., travel, biography, 
religious books, cook-books). 

The second letter refers to the estimated reading level of the book's 
audience: 

P primary (pre-school to grade 3) 
J junior (grades 4 to 8) 
S senior (grades 9 to 13) 

Books without a code letter are for adults and professionals. 

Thus, a book coded [liP] would undoubtedly be a picture book for 
young children. A book coded [II J] may be a comic book for junior 
readers, and an [liS] may be a coffee-table type of picture or documentary 
book. Incidentally, we have included comic books among the French entries 
because of their possible interest in French immersion classes. 

We have used our judgement about age levels, but we have also checked 
with reviews in several magazines, as well as with teachers and librarians. 
Age level classifications, of course, must always be approximate due to the 
wide variation in the reading ability of children. Many fourteen-year-aids 
read adult books with ease and comprehension and, conversely, there are 
adults who read only at a grade 8 level. Thus, while our codes take into 
account both the level of vocabulary and the suitability of content to a 
certain age, we emphasize that they are intended only as the most general 
guideline. 

With respect to reprints of earlier books, we have included them only 
when they involve very old books (i.e., at least 50 years should have passed 
since they were last published), and new editions of more recent works are 
eligible only when they are noticeably revised in content or when a new 
edition includes such extensive and distinctive artwork that the book takes 
on a new dimension, as did, for instance, the 1976 edition of W .0. 
Mitchell's Who Has Seen the Wind which was illustrated by the late William 
Kurelek. In these instances the books can be said to enter anew into our 
cultural life, and their inclusion in a record of one year's output of literature 
is therefore justified. 

We would like to thank Irene Aubrey, National Children's Librarian, for 
her co-operation in giving us generous access to the Canadian Children's 
Collection at the National Library and for answering many written and 
telephone inquiries about specific books and authors. We also appreciate 
the kind assistance of Berthe Arsenault, of Editions Champlain, the 
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Toronto French Book Store. Special thanks go to Chris Waterston for her 
research assistance in checking all our entries against those books received 
for deposit in the children's section of the National Library. We are also 
very grateful to Ross McCague, our Ontario Arts Council Experience '80 
Assistant, who carefully checked, completed, and assembled the final 
bibliography and then prepared it for printing under the direction of 
Elizabeth Waterston. 

1. Alberta Federation of Metis Settlement, D.R. and A.M. Anderson. 
THE METIS PEOPLE OF CANADA: A HISTORY. Illus. 
Photographs. Synaude Canada Ltd., 1977. 128 pp., paper. 

[-/P,J,S] 

2. Alderson, Sue Ann. THE ADVENTURES OF PRINCE PAUL. Illus. 
Jane Wolsak. Fforbez Enterprises, 1977. 31 pp., paper. ISBN 0 
-88976-016-0. [liP] 

3. Alderson, Sue Ann. THE FINDING PRINCESS. Illus. Jane Wolsak. 
Fforbez Enterprises, 1977. 31 pp., paper. ISBN 0-88976-017-9. 

[liP] 

4. Allan, Iris. THE BOY IN BUCKSKINS. Saskatoon: Western 
Producer, 1977. 160 pp., paper. ISBN 0-919306-53-5. [F/J] 

5. Allan, Ted. WILLIE THE SQUOWSE. lllus. Quentin Blake. 
McClelland and Stewart, 1977. 57 pp., cloth. ISBN 0-7710-0730-2. 

[liP ,J,S] 

6. Allard, Sylvie. VERDELET. Illus. Monique Lauzon. Editions 
Paulines, 1977. 15 pp., cloth; paper. ISBN 0-88840-617-7; 
0-88840-618-5 [F/P] 

7. Allen, D. INDIANS OF THE NORTHWEST COAST. Illus. Photo­
graphs. Hancock House, 1977. 32 pp., paper. ISBN 0-919654-82-7. 

[-/P,J,S] 

8. Allen, D. TOTEM POLES OF THE NORTHWEST. Hancock 
House, 1977.32 pp., paper. ISBN 0-919654-83-5. [liP,J,S] 

9. Allinson, Beverley, and Barbara O'Kelly with Judith Lawrence. DOG 
POWER TOWER. Illus. Alan Daniel. Methuen, 1977. 32 pp., 
paper. ISBN 0-458-93060-1. [liP ,J] 

10. Allinson, Beverley, and Barbara O'Kelly. GROANING UPS. Illus. 
David Street. Methuen, 1977. 32 pp., paper. ISBN 0-458-92490-3. 

[F/~] 
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11. Allinson, Beverley, and Barbara O'Kelly. MR. DRESS UP. Illus. 
Alan Daniel. Methuen, 1977. 32 pp., cloth; paper. ISBN 
0-458-93050-4; 0-458-93060-1. [F /P] 

12. Allinson, Beverley, and Barbara O'Kelly. SHORTSTOP. Illus. David 
Street. Methuen, 1977. 32 pp., paper. ISBN 0-458-92510-1 [F /P] 

13. Allinson, Beverley, and Barbara O'Kelly. SMALL TALK. Illus. 
David Street. Methuen, 1977. 32 pp., paper. ISBN 0-458-92500-4. 

[F/Pl 
14. Allinson, Beverley, and Barbara O'Kelly. TURKEY POPS. Illus. 

David Street. Methuen, 1977. Paper. ISBN 0-458-92480-6. [F /P] 

15. Allison, Rosemary. I NEVER MET A MONSTER I DIDN'T LIKE. 
Illus. Patti Stren. Gage, 1977. 32 pp., paper. ISBN 0-7715-9349-X. 

[liP] 

16. Andrew, Robert, and Trisha Mason. WE ARE THEIR CHILDREN: 
ETHNIC PORTRAITS OF BRITISH COLUMBIA. Illus. Doug 
Bramah. Comm Cept Publishing, 1977. 162 pp., paper. ISBN 
0-88829-003-9. [-/ J] 

17. Armstrong, Audrey. SULPHUR AND MOLASSES: HOME 
REMEDIES AND OTHER ECHOES OF THE CANADIAN 
PAST. Illus. J. Merle Smith. Musson, 1977. 96 pp., paper. ISBN 
0-7737-1013-2. [-/J,S] 

18. Arnold, Elizabeth Rist. I LIKE BIRDS. Illus. Molly Pulver. Tundra, 
1977. 26 pp., cloth; paper. ISBN 0-88776-043-0; 0-912766-76-X. 

[liP] 

19. Asselin, Claude. UN PETIT NUAGE. Les Editions Heritage, 1977. 
28 pp., paper. ISBN 0-7773-2513-6 [F /P] 

20. Aubry, Claude. LEGENDES DU CANADA FRANCAIS. Les 
Editionsdel'Espoir, 1977.191 pp.,paper. [F/J,S] 

21. Austin, Ileen, and Nellie Prince. TS'OODUME HIK'UYALHDUK-I 
(BOOK ONE). Illus. Ileen Austin. Carrier Linguistic, 1977. [F/P] 

22. Avis, W.S., R.J. Gregg, and M.H. Scargill. CANADIAN JUNIOR 
DICTIONARY. Illus. Lazare and Parker. Gage, 1977. 670 pp., 
cloth. ISBN 0-7715-1988-5. [Ref/J] 

23. Bailey, Paul. THE LAND OF URD: CHARLIE MEETS THE 
GOOMBY. Illus. Dan Wladyka. Magook/McClelland and 
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Stewart, 1977. 32 pp., cloth; 48 pp., paper. ISBN 0-88869-003-7; 
0702-6803. [liP] 

24. Baldwin, Ned. SKIING CROSS COUNTRY. Illus. Bonnie Sheppard. 
McGraw-Hill Ryerson, 1977. 174 pp., paper. ISBN 0-07-082490-8. 

f-1 J ,S] 
25. Bannerji, Himani. THE TWO SISTERS. Illus. Khaletun Majunder. 

Kids Can Press, 1977.32 pp., paper. ISBN 0-919964-15-X. [FIP,J] 

26. Barclay, Isabel. SONG OF THE FOREST. Illus. (15). Oberon, 1977. 
44 pp., cloth. ISBN 0-88750-228-8. [F I J] 

27. Barr, Jennifer. AND THE LORD RODE A DONKEY. Illus. Author. 
Pedahbum Publishing, 1977. 28 pp., paper. [F I J] 

28. Batten, Jack. CANADA MOVES WESTWARD: 1880-1890. Natural 
Science, 1977.128pp.,cloth. ISBN0-919644-20-1. [-IJ] 

29. Beaule, Catherine. LA PETITE CHENILLE. Illus. Monique Lauzon. 
Editions Paulines, 1977. 15 pp., cloth; paper. ISBN 0-88840-619-3; 
0-88840-620-7. [F IP] 

30. Belair, Pierrette. LE BONHEUR. Illus. Monique Lauzon. Editions 
Paulines, 1977. 15 pp., cloth; paper. ISBN 0-88840-611-8; 
0-88840-612-6. [FIP] 

31. Benham, Mary Lile. PAUL KANE. Illus. Photographs. Fitzhenry 
and Whiteside, 1977.63 pp., paper. IBSN 0-88902-233-X. [-1 J,S] 

32. Berchem, F.R. THE YONGE STREET STORY, 1793-1860. 
McGraw-Hill Ryerson. 192 pp., cloth. ISBN 0-07-082567-X. [-IS] 

33. Bergelt, Diana. BIG MAX I- ADVENTURE IN THE FOREST. 
Borealis, 1977.31 pp., paper. ISBN 0-919594-64-6. [FIJ] 

34. Bergelt, Diana. BIG MAX II- ADVENTURE ON THE WATER. 
Borealis, 1977.41 pp., paper. ISBN 0-919594-85-9. [FIJ] 

35. Bergelt, Diana. BIG MAX Ill- ADVENTURE AT THE RANCH. 
Borealis, 1977. 57 pp., paper. ISBN 0-919594-86-7. [FI.J] 

36. Bertelli, Mariella. THE SHIRT OF THE HAPPY MAN. Illus. 
Laszlo Gal. Kids Can Press, 1977. 32 pp., paper. ISBN 
0-919964-17-6. [FIJ] 

37. Blades, Ann. THE COTTAGE AT CRESCENT BEACH. Illus. 
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Author. Magook/McClelland & Stewart, 1977. 32 pp., cloth; 48 
pp., paper. ISBN 0-88869-000-2; 0702-6803. [1/P,J] 

38. Bleeks, Sheila J. THE GIFT OF THE FROST FAIRY. Illus. 
Kelly Clark. Cherry, 1975, new illus. 1977. 23 pp., cloth; paper. 
ISBN 0-9690480-0-9; 0-9690480-3-3. [F /P] 

39. Boyd, Georgia, and Carol Tremaine. ANNE-MARIE WEEMS: 
FUGITIVE GIRL OF 15. Illus. Bernardo Sembrano. Consolidated 
Amethyst Communications Inc., 1977.27 pp., paper. [1/J] 

40. Boytim, Richard H. FIBBER'S FABLES. Horizon House-Burns & 
MacEachern, 1977. 96 pp., paper. ISBN 0-88965-016-0. [F/P] 

41. Brault, Laurent, adapt. FRANKENSTEIN. Illus. Nardo Cruz. 
Editions Heritage, 1977. 61 pp., paper. ISBN 0-7773-4465-3. [II J] 

42. Brender a Brandis, Madzy. APRIL SNOWSTORM. Illus. Gerard 
Brender a Brandis, Carlisle, Ont.: Branstead, 1977. Cloth. 

43. Bradford, Karleen. A YEAR FOR GROWING. Illus. Charles Hilder. 
Scholastic/TAB, 1977. 137 pp., paper. [F I J] 

44. Braithwaite, Max. THE HUNGRY THIRTIES: 1930-1940. Natural 
Science, 1977. 128 pp., cloth. ISBN 0-919644-25-2. [-/ J,S] 

45. Brink, Anat. NUMBER DESIGNS. Annick, 1977. 52 pp., paper. 
ISBN 0-920236-00-6. [-liP] 

46. BRISEBOIS #1. Editions Heritage, 1977. Paper. ISBN 0384-9937-1. 
[II J] 

47. BRISEBOIS #4. Editions Heritage, 1977. Paper. ISBN 0384-9937-4. 
[II J] 

48. BRISEBOIS #7. Editions Heritage, 1977. Paper. ISBN 0384-9937-7. 
[II J] 

49. Broderick, Dorothy. LIBRARY WORK WITH CHILDREN. New 
York: H.W. Wilson, 1977. 197 pp., doth. ISBN 0-8242-0620-7. 

[Ref./-] 

50. Brooks, Bill. THE COLOUR OF ONTARIO. Willowdale: 
Hounslow, 1977. 48 pp., cloth and paper. ISBN 0-88882-015-1; 
0-88882-007-0 [II-] 
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51. Brown, Terry, and Rob Hunter. CONCISE BOOK OF KNOTS. Illus. 
Authors. Gage, 1977.63 pp., paper. ISBN 0-7715-9373-2. [-/P,J,S] 

52. Brown, Terry, and Rob Hunter. CONCISE BOOK OF SAILING. 
Illus. Authors. Gage, 1977. 64 pp., paper. ISBN 0-7715-9375-9. 

[-/P,J,S] 

53. Brown, Vinson. PEOPLES OF THE SEA WIND: THE NATIVE 
AMERICANS OF THE PACIFIC COAST. Collier-Macmillan, 
1977. 259 pp., cloth and paper. ISBN 0-02-517300-6; 
0-02-030700-4. [-/S] 

54. Buchan, Bryan. DISCOVERING STAMPS. Photographs G. Bailey, 
Kathryn Cole. Scholastic-TAB, 1977.91 pp., paper. [-/J] 

55. Buckler, Ernest. WHIRLIGIG: SELECTED PROSE AND 
POETRY. McClelland and Stewart, 1977. 128 pp., cloth. ISBN 
0-7710-1770-7. [F,P/S] 

56. Buerschaper, Peter. ARCTIC JOURNEY. Illus. Author. Pagurian, 
1977. 126 pp., cloth. ISBN 0-88932-059-4. [F /S] 

57. Burnford, Sheila. BEL RIA, DOG OF WAR. McClelland and 
Stewart, 1977.203 pp., cloth. ISBN 0-7710-1785-5. [F/ J,S] 

58. Burns, Florence. WILLIAM BERCZY. Ill us. Photographs and 
drawings. Fitzhenry and Whiteside, 1977. 64 pp., paper. ISBN 
0-88902-237-2. [-/.I ,S] 

59. Byrne, Pat, ed. THE RYAN'S FANCY SONG AND OTHER STUFF 
BOOK. St. .John's, Nfld: Breakwater, 1977. 122 pp., cloth and 
paper. ISBN 0-919948-27-8; 0-919948-26-X. [-/P ,.I ,S] 

60. Cailloux, Andre. FRANCOIS ET L'OISEAU AU BRESIL. lllus. 
Guy Dubois. Lemeac, 1977. 151 pp., paper. ISBN 0-7761-9906-4. 

[D/J] 

61. Cailloux, Michel. NIC ET PIC ET LE PIRATE. Illus. Claude 
Poirier et Serge Wilson. Societe Radio-Canada et Editions 
Heritage, 1977. 16 pp., paper. ISBN 0-7773-2016-9. [1/P,J] 

62. Cailloux, Michel. NIC ET PIC: COMPLOT EN AMERIQUE 
DU SUD. Illus. Claude Poirier et Serge Wilson. Societe Radio­
Canada et Editions Heritage, 1977. 14 pp., paper. ISBN 
0-7773-2015-0. [1/P,J] 

63. Campbell, Maria. LITTLE BADGER AND THE FIRE SPIRIT: 
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Illus. David Maclagan. McClelland and Stewart, 1977. 32 pp., 
cloth. ISBN 0-7710-1882-7. [F/J] 

64. CANADA AT THE OL YMPICS/LE CANADA AUX JEUX 
OLYMPIQUES. Montreal: Canadian Olympics 
Association/Pro sport, 1977. 160 pp., cloth and paper. [-/ J ,S] 

65. Carpenter, Jock. FIFTY DOLLAR BRIDE: MARIE ROSE SMITH 
- A CHRONICLE OF METIS LIFE IN THE 19TH CENTURY. 
lllus. Photographs. Sydney, B.C.: Gray's Publishing, 1977. 160 
pp., paper. ISBN 0-88826-070-9. [-/J,S] 

66. Carver Peter, ed. EARTH. Illus. photographs. Peter Martin 
Associates, 1977. 124pp., paper. ISBN0-88778-162-4. [-/J,S] 

67. Chandran, Odarka. KYRILO THE TANNER. Illus. Ihor Haras 
Mykytyn. Kids Can Press, 1977. 32 pp., paper. ISBN 
0-919964-16-8. [F /P, J] 

68. Chatillon, Jean. 7 CONTES DE NOEL. Illus. Yolande Chatillon. 
Les Editions de l'ecureuil noir, 1977. 63 pp., paper. [F/P] 

69. Clark, Joan. THE HAND OF ROBIN SQUIRES. Illus. William 
Taylor and M. Cserepy. Clarke, Irwin, 1977. 145 pp., cloth. ISBN 
0-7720-1091-9. [F I J] 

70. Clever, Glenn. TOMMY AND THE LADYBUG. lllus. Lucya 
Yarymowich. Borealis, 1977. 16 pp., paper. ISBN 0-919594-82-4. 

[liP] 

71. Clifton, N. Roy. THE CITY BEYOND THE GATES. Illus. Tibor 
Kovalik. Scholastic-TAB, 1977. 118 pp., paper. [F/J] 

72. Cochrane, Jean. POLITICS. lllus. Photographs. Fitzhenry and 
and Whiteside, 1977. 96 pp., paper. ISBN 0-88902-375-1. [-/S] 

73. Cochrane, Jean, Abby Hoffman, and Pat Kincaid. SPORTS. 
Fitzhenry and Whiteside, 1977. 96 pp., paper. ISBN 
0-88902-376-X. [-/ J ,S] 

74. Collins, Robert. THE AGE OF INNOCENCE: 1870-1880. 
Illustrated. Natural Science, 1977. 128 pp., cloth. ISBN 
0-919644-19-8. [-/S] 

75. Collins, Robert. A VOICE FROM AFAR: THE HISTORY OF 
TELECOMMUNICATIONS IN CANADA. McGraw-Hill 
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Ryerson, 1977. 304 pp., cloth. ISBN 0-07 -082536-X [ -/S] 

76. Corbiere, Howard. KO-KO-KO THE OWL: AN OJIBWA ODA W A 
LEGEND. Illus. Martin Panamick. West Bay, Manitoulin: Ojibwa 
Cultural Foundation, 1977. 24 pp., paper. [F/P] 

77. Cote, Daniel-Yvan. Le Grand Jardinier. Illus. Monique Lauzon. 
Editions Paulines, 1977. 15 pp., cloth and paper. ISBN 
0-88840-613-4; 0-88840-614-2. [liP] 

78. Cox, Rita. HOW TROUBLE MADE THE MONKEY EAT 
PEPPER. Illus. Roy Crosse. Kids Can Press, 1977. 28 pp., paper. 
ISBN 0-919964-14-1. [F/J] 

79. Craig, John. THE YEARS OF AGONY: 1910-1920. Natural 
Science, 1977. 128 pp., cloth. ISBN 0-919644-23-6. [-/ J ,S] 

80. Cutler, Ebbitt, trans. EMILY by Domitille de Pressense. Illus. 
Author. Tundra, 1977. 30 pp., cloth. ISBN 0-88776-077-5. [liP] 

81. Cutler, Ebbitt, trans. EMILY AND ARTHUR, by Domitille de 
Pressense. Ill us. Author. Tundra, 1977. 30 pp., cloth. ISBN 
0-88776-078-3. [liP] 

82. Cutler, Ebbitt, trans. JINGO, by Ryokichi Ozawa. Tundra, 1977. 
32 pp., cloth. ISBN 0-88776-044-9. [liP] 

83. Cutler, Ebbitt, trans. TOKO, by Ryokichi Ozawa. Tundra, 1977. 
30 pp., cloth. ISBN 0-88776-045-7. [liP] 

84. Cutt, W. Towrie. FARAWAY WORLD: AN ORKNEY BOYHOOD. 
Wood engravings by Joseph Sloan. Andre Deutsch, 1977. 128 pp., 
cloth. ISBN 0-233-96866-0. (-/P ,J ,S] 

85. Darrach, Jim. FINGERPRINTING: A SCIENCE AT YOUR 
FINGERTIPS. Illus. Photographs and line drawings. The BOOK 
Society of Canada, 1977. 30 pp., paper. ISBN 0-7725-5117-0. [ -/ J] 

86. Daveluy, Paule. UNE ANNEE DU TONNERRE. Illus. Lise 
Therien. Fides, 1977. 2 vols. 137 pp., paper. ISBN 0-7755-0662-1; 
0-7755-0663-X. [F/J] 

87. Desbarats, Peter. THE NIGHT THE CITY SANG. Ill us. Frank 
Newfeld. McClelland and Stewart, 1977. 48 pp., cloth. ISBN 
0-7710-2685-4. [P/J] 
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88. DeGrosbois, Louise et al. MOMMY WORKS ON DRESSES. Trans. 
Caroline Bayard. Women's Press, 1977. 24 pp., paper. ISBN 
0-88961-042-8. [F/P] 

89. DesLauriers, Hilaire. MOl, JE PENSE METRIQUE. Illus. Ginny 
Armstrong. Publications Julienne, 1977. 48 pp., paper. [-/J] 

90. DeMueldenberg, Benigni. LE PETIT PRINCE AUX PETITS 
FROIDS. Illus. Yvon le Roy. Sherbrooke: Editions Naaman; 
Dimensions, 1977. 29 pp., paper. [F/J] 

91. DeRoussan, Jacques. IF I CAME FROM MARS/SI J'ETAIS 
MARTIEN. Illus. Tundra, 1977. 30 pp., paper. ISBN 
0-88776-080-5. [F/P] 

92. DeRoussan, Jacques. BEYOND THE SUN/ AU DE LA DU SOLEIL. 
Ill us. Tundra, 1977. 30 pp., paper. ISBN 0-88776-031-7 [F /P] 

93. Deverell, Rex. THREE PLAYS FOR CHILDREN: THE UNDER­
GROUND LAKE; THE SHINBONE GENERAL STORE 
CAPER; THE UPHILL REVIVAL. Playwrights Co-op, 1977. 
Paper. ISBN 0-88754-053-8. [D/J] 

94. Devergnas, Meery. TEC-TEC: CONTES POUR ENFANTS. Illus. 
Annie Devergnas-Collin. La Societe de Belles-lettres, 1977. 75 pp., 
paper. ISBN 0-88582-013-4. [F /P] 

95. DIOGENE #2, Editions Heritage, 1977. Paper. ISBN 0384-9961. [II J] 

96. Dolan, Edward F., and Richard B. Lyttle. BOBBY CLARKE. Illus. 
Photographs. Doubleday, 1977. 94 pp., cloth. ISBN 
0-385-12523-2. [-/ J] 

97. Donald, David. HECTOR AND THE BIG HOUSE. Illus. Author. 
Toronto: Rhino, 1977. 32 pp., paper. [liP ,J] 

98. Douglas, W.A.B. GUNFIRE ON THE LAKES. National Museum 
of Man, 1977.35 pp., paper. [-/J,S] 

99. Doyon, Paule. EUGENE VITTAPATTES. Illus. Gabriel de Berrey. 
Editions Paulines, 1977. 63 pp., cloth. ISBN 0-88840-585-5. [liP] 

100. Drawson, Blair. DO SOMETHING SPECIAL ON YOUR BIRTH­
DAY. Gage, 1977. 22 pp., cloth; 24 pp., paper. ISBN 
0-7715-9408-9; 0-7715-6485-6. [liP] 
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101. Drawson, Blair. I LIKE HATS! Gage, 1977. 23 pp., cloth; 24 pp., 
paper. ISBN 0-7715-9404-6; 0-7715-6478-3. [liP] 

102. Duchesne, Christiane. LAZARUS LAUGHS. Illus. Author. Adapt. 
Rosemary Allison. James Lorimer, 1977. 12 pp., cloth and paper. 
ISBN 0-88862-156-6; 0-88862-157-4. [liP] 

103. Duchesne, Christiane. THE LONELY DRAGON. Illus. Author. 
Adapt. Rosemary Allison. James Lorimer, 1977. 1 ~- pp., cloth and 
paper. ISBN 0-88862-154-X; 0-88862-155-8. [IIP,J] 

104. Dumont, Claire Julien. SAC DE JUTE. Illus. Monique Lauzon. 
Editions Paulines, 1977. 15 pp., cloth and paper. ISBN 
0-88840-609-6; 0-88840-610-X. [liP] 

105. Duncan, Frances. KAP-SUNG FERRIS. Burns and MacEachern, 
1977. 126 pp., paper. ISBN 0-88768-074-7. [F/I,S] 

106. Duval, Clermont. LA GUERRE A COUPS DE POINGS. Illus. 
Author. Les Editions Heritage, 1977. 68 pp., paper. [II J] 

107. Dyba, Kenneth. LUCIFER AND LUCINDA. Vancouver: November 
House, 1977. 106 pp., cloth. ISBN 0-920156-00-2. [F /P ,J ,S] 

108. Earle, Stafford. THE BASIC JAMAICA BOOK. Brampton: ECI, 
1977.71 pp., paper. ISBN0-920448-00-3. [-/J,S] 

109. Elston, Georgia. THE ANIMALS' ALPHABET PICNIC. Jllus. Ted 
Hill. Gage, 1977.30 pp., cloth. ISBN 0-7715-9402-X. [1/P] 

110. Embree, Jesse. LET US LIVE: THE NATIVE PEOPLES OF 
CANADA. Dent, 1977. 64 pp., paper. ISBN 0-460-93588-7. [-/J] 

111. Engel, Marian. MY NAME IS NOT ODESSA Y ARKER. lllus. 
Laszlo Gal. Kids Can Press, 1977. 29 pp., cloth and paper. ISBN 
0-919964-70-2; 0-919964-13-3. [I ,F I J] 

112. English, John. BORDEN: HIS LIFE AND WORLD. Jllus. 
Photographs. McGraw-Hill Ryerson, 1977. 233 pp., cloth. ISBN 
0-07-082303-0. [ -/S] 

113. ESKIMO LIFE OF YESTERDAY. Hancock House, 1922, 1977. 48 
pp., paper. ISBN 0-919654-73-8. [-/J] 

114. Faulknor, Cliff. TURN HIM LOOSE! HERMAN LINDER, 
CANADA'S MR. RODEO. Saskatoon: Western Producer, 1977. 
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129 pp., cloth and paper. ISBN 0-919306-81-0; 0-919306-82-9. [-/ J] 

115. Fletcher, Terry and Mary eds. SUPERBOOK. Ill us. CWIW group. 
Castell, 1977. 128 pp., paper. ISBN 0-7720-1159-1. [F,P,D/J] 

116. Foord, Isabelle. THE BEAST IN THE BAG AND WILD WEST 
CIRCUS. Playwright's Co-op, 1977. 35 pp., paper. ISBN 
0-88754-075-9. [D/P,J,S] 

117. Fowke, Edith. RING AROUND THE MOON. Illus. Judith Gwyn 
Brown. McClelland and Stewart, 1977. 160 pp., cloth. ISBN 
0-7710-3200-5. [Ref!P,J] 

118. Fox, Mary Lou. HOW THE BEES GOT THEIR STINGERS: AN 
OJIBWA LEGEND. Illus. James Simon. Manitoulin Island: 
Ojibwa Cultural Foundation, 1977. 38 pp., paper. [F/P,J] 

119. Fraser, John. KAIN AND AUGUSTYN. Illus. Christopher Darling. 
Macmillan, 1977. 160 pp., paper. ISBN 0-7705-1612-2. [-/P,J,S] 

120. Fulford, Robert. AN INTRODUCTION TO THE ARTS IN 
CANADA. Copp Clark, 1977. 135 pp., cloth and paper. ISBN 
0-7730-4029-3; 0-7730-4028-5. [ -/S] 

121. German, Tony. TOM PENNY. Illus. Diana McElroy. Toronto: Peter 
Martin, 1977. 184 pp., cloth and paper. ISBN 0-88778-171-3; 
0-88778-172-1. [F I J] 

122. Gillen, Mollie. LUCY MAUD MONTGOMERY. Fitzhenry and 
Whiteside, 1977. 62 pp., paper. ISBN 0-88902-244-5. [-/J] 

123. GLISTENING IN THE SUN. Saskatoon: Western Producer, 1977. 
122 pp., paper. ISBN 0-919306-78-0. [P/P,J,S] 

124. Grey Owl. SAJO AND THE BEAVER PEOPLE. Illus. author. 
Macmillan, 1935, 1977. 183 pp., paper. ISBN 0-7705-1601-7. [F/J] 

125. Gutensohn, Joan. ANNA AND MARVIN LEARN TO SWIM. Illus. 
Les Gutensohn. Gage, 1977. 24 pp., cloth and paper. ISBN 
0-7715-9406-2; 0-7715-6483-X. [liP] 

126. Hacker, Carlotta. CROWFOOT. Illus. Photographs. Fitzhenry and 
Whiteside, 1977.64 pp., paper. ISBN 0-88902-238-0. [-/J,S] 

127. Hamlin, Marie, and Caroline Watson. LEGENDS OF LE DETROIT. 
Ill us. Isabella Stewart. Detroit: Gale Research Co., 1977. 317 pp., 
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cloth. ISBN 0-8103-3330-9. [-/S] 

128. Hancock, Lyn. THERE'S A RACCOON IN MY PARKA. Illus. 
Photographs. Doubleday, 1977. 231 pp., cloth. ISBN 
0-385-12755-3. [-/S] 

129. Harris, Christie. MOUSE WOMAN AND THE MISCHIEF­
MAKERS. Illus. Douglas Tait. McClelland and Stewart, 1977. 114 
pp., cloth. ISBN 0-7710-4022-9. Atheneum, 1977. Paper. ISBN 
0-689-30554-0. [F I J] 

130. Harris, Dorothy. THE SCHOOL MOUSE. Illus. Chris Conover. 
Frederick Warne, 1977. 30 pp., cloth. ISBN 0-7232-6140-7. [1/P,J] 

131. Harrison, Pamela. THE FIRST ORIGINAL AUTHENTIC 
UNEXPURGATED GREAT CANADIAN QUIZ BOOK. John 
Wiley, 1977. 187 pp., paper. ISBN 0-88932-066-7. [-/S] 

132. Harrison, Ted. CHILDREN OF THE YUKON. Illus. Author. 
Tundra, 1977. 24 pp., cloth. ISBN 0-88776-092-9. [liP ,J] 

133. Heins, Paul, ed. CROSSCURRENTS OF CRITICISM: HORN 
BOOK ESSAYS, 1968-1977. Boston: Horn Book, 1977. Cloth. 
ISBN 0-87675-034-X. [-/S] 

134. Hill, Kay. BADGER, THE MISCHIEF MAKER. lllus. John 
Hamberger. McClelland and Stewart, 1977. 95 pp., paper. ISBN 
0-7710-4109-8. [F/P] 

135. Holloway, P.O. and P.P. Tiesma. ONE SMALL STEP ... AN 
INTRODUCTION TO ENVIRONMENTAL STUDIES. N.C. 
Press, 1977.104 pp., paper.ISBN0-919600-60-3. [-/J,S] 

136. Hoople, Elizabeth. MEDICINE MAID. Mika, 1977. Cloth; paper. 
ISBN0-919303-17-X. [F/J] 

137. Hopkins, Elizabeth Margaret. THE PAINTED COUGAR. lllus. 
Author. Vancouver: Talonbooks, 1977. 30 pp., cloth. ISBN 
0-88922-125-1. [liP] 

138. Horak, Wenceslaus. GREY FEATHERS. Illus. Jerry Huta. Three 
Trees Press/Firefly, 1977. 28 pp., doth and paper. ISBN 
0-88823-004-4; 0-88823-018-4. [F/P,J] 

139. Horwood, Harold. BARTLETT: THE GREAT CANADIAN 
EXPLORER. Illus. Photographs Bartlett. Doubleday, 1977. 194 
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pp., cloth. ISBN 0-385-09984-3. [-/J,S] 

140. Houle, Denise. LUNE DE NEIGE. Illus. Frederic Castel. La Societe 
de belles-lettres, 1977. 63 pp., paper. ISBN 0-88582-024-X. [D/J) 

141. Houston, James. FROZEN FIRE. Illus. Author. McClelland and 
Stewart, 1977.149pp.,cloth. ISBN0-7710-4249-3. [F/J] 

142. Hudon, Corinne Normand. UN CLIN D'OEIL DE GRANDMA­
MAN AUX HIRONDELLES. Illus. Suzanne Michaud. Editions 
Hurtubise, 1977.77 pp., paper. [F/P] 

143. Hughes, Monica. EARTHDARK. London: Hamish Hamilton 
Children's Books, 1977. 122 pp., cloth. ISBN 0-241-89544-8. 

[F/ J ,S) 

144. Ince, Bill. COLLECTING MINERALS: A HANDBOOK FOR THE 
AMATEUR. Ill us. Photographs. McClelland and Stewart, 1977. 
136 pp., paper. ISBN 0-7710-4316-3. [F/P,J,S] 

145. Ireson, Barbara, ed. MOVING ALONG: POEMS OF TRAVEL 
AND TRANSPORT. Illus. John Glover. London: Evans Brothers, 
1977. 127 pp., cloth. [P/P,J,S] 

146. James, Donna. EMILY MURPHY. Illus. Photographs. Fitzhenry 
and Whiteside, 1977. 64 pp., paper. ISBN 0-88902-234-8. [-/ J] 

147. Janes, Joseph Robert. THE ODD-LOT BOYS AND THE TREE­
FORT WAR. Illus. Affie Mohammed. Scholastic-TAB, 1977. 138 
pp., paper. [F I J] 

148. Jason-Hearne, Zama. ZAMA'S BOOK: VISIONS OF A SIX­
YEAR OLD. Illus. Author. Vancouver: Intermedia, 1977. 85 pp., 
paper. [liP] 

149. Johnston, Mary Stella, ed. JABBERWOCKY: CANADIAN 
QUARTERLY FOR CHILDREN. Illus. Ann Powell. Leslie 
Cowger, 1977.24 pp., paper. ISBN 0-0316-6759. [-/P,J] 

150. Kilbourne, Frances. OVERNIGHT ADVENTURE. Illus. Ann 
Powell. The Women's Press, 1977. 27 pp., cloth and paper. ISBN 
0-88961-054-1; 0-88961-047-9. [1/P,J] 

151. Kouhi, Elizabeth. JAMIE OF THUNDER BAY. Borealis, 1977. 72 
pp., paper. ISBN 0-919594-78-6. [F IJ] 

152. Kritzman, Ellen B. LITTLE MAMMALS OF THE PACIFIC 
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NORTHWEST. Illus. Photographs Marilyn Weber. J.J. Douglas, 
1977. Ill pp., paper. ISBN 0-88894-132-3. [-/P,J,S] 

153. Kroeber, Theodora. CARROUSEL. Illus. Douglas Tait. McClelland 
and Stewart/ Atheneum, 1977. 91 pp., cloth. ISBN 0-689-30589-3. 

[F/P,J] 

154. Kronby, Madeline. A SECRET IN MY POCKET. Illus. Anna 
Vojtech. Magook/McClelland and Stewart, 1977. 32 pp., cloth and 
48 pp., paper. ISBN 0-88869-00 1-0; 0702-6803. [liP] 

155. Lachance, Jeanne. LE VOYAGE DE LAPIN NOIR. Illus. France 
Bedard. Editions Heritage, 1977. 125 pp., paper. ISBN 
0-7773-4406-8. [F/J] 

156. Lafortune, Ambroise. LE PAYS D'OU JE VIENS. Illus. Michele 
Parson. Editions Heritage, 1977. 122 pp., paper. ISBN 
0-7773-3013-X. [-/ J] 

157. Lafortune, Ambroise. SI LE QUEBEC M'ETAIT CONTE. Les 
Editions Scriptomedia, 1977. 84 pp., paper. ISBN 0-88598-001-8. 

[-/S] 

158. Lafreniere, Joseph. LA RULOTTE AUX TREFLES. Illus. Gabriel 
de Beney. Editions Paulines, 1977. 87 pp., cloth and paper. ISBN 
0-88840-588-X; 0-88840-587-1. [F/J] 

159. Lamarche, Claude. POURSUITE SUR LA PETITE-NATION. 
lllus. Gabriel de Beney. Editions Paulines, 1977. 70 pp., cloth and 
paper. ISBN 0-88840-590-1; 0-88840-589-8. [F/ J] 

160. Lamb, W. Kaye. HISTORY OF THE CANADIAN PACIFIC 
RAILWAY. Macmillan; Collier Macmillan, 1977. 491 pp., cloth. 
ISBN 0-02-567660-1. [-/S] 

161. Landry, Huguette. ENIGME FN GRIS ET NOIR. Illus Gabriel de 
Beney. Editions Paulines, 1977. 106 pp., cloth and paper. ISBN 
0-88840-601-0; 0-88840-600-2. [FIJ] 

162. Layton, Aviva. THI; MAGIC STONES. lllus. Barbara Klunder. 
Magook/McClelland and Stewart, 1977. 32 pp., cloth. ISBN 
0-88869-004-5. [FIJ] 

163. Leach, John, and Jean Rankin. THE GIFT OF WINTER. Prentice-
Hall, 1977. 32 pp .. cloth. ISBN 0-13-354894-5. [liP] 
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164. LeBlanc, Monique. PARTE MOl DE LA CEINTURE FLECHEE! 
Illus. Josee Guberek. Les Editions Fides, 1977. 107 pp., paper. 
ISBN 0-7755-0661-3. [-/J,S] 

165. LeBrun, Mary. TS'OODUME HIK'UYALHDUK - BOOK TWO. 
Illus. Ileen Austin and Amy Murray. Fort St. James, B.C.: Carrier 
Linguistic, 1977. 108 pp. [F /P] 

166. Lee, Dennis. GARBAGE DELIGHT. Illus. Frank Newfeld. 
Macmillan, 1977. 64 pp., cloth. ISBN 0-7705-1566-5. [P/P,J] 

167. LeRoy, Yvon. LE MARIN PECHEUR ET LE GOELAND: 
CONTE BRETON. Illus. Author. Editions Naaman, 1977. 31 pp., 
paper. [F/J] 

168. Liddell, Kenneth. I'LL TAKE THE TRAIN. Saskatoon: Western 
Producer, 1966, 1977. 196 pp., cloth and paper. ISBN 
0-919306-06-3; 0-919306-84-5. [-/J,S] 

169. Lim, John. AT GRANDMOTHER'S HOUSE. Illus. Author. 
Tundra, 1977. 32 pp., cloth. ISBN 0-88776-089-9; Library of 
Congress 0-912766-82-4. [1/P] 

170. Ling, Freida, and Mee-Shan Lau. THE MAIDEN OF WU LONG 
AND THE AXE AND THE SWORD. Illus. Joseph Loh. Kids Can 
Press, 1977. 32 pp., paper. ISBN 0-919964-18-4. [F/J] 

171. Lingard, Joan. THE REUNION. Hamish Hamilton/Thomas Nelson 
and Sons, 1977. 135 pp., cloth. ISBN 0-241-89753. [F I J] 

172. Little, Jean. FROM ANNA. Illus. Joan Sandin. Fitzhenry and 
Whiteside, 1972, 1977. 201 pp., paper. ISBN 0-88902-336-6. [F I J] 

173. Little, Jean. LISTEN FOR THE SINGING. Clark Irwin, 1977. 215 
pp., cloth. ISBN 0-525-33705-9. [F/J] 

174. Logie, Ray. THE BEE WHO NEVER SLEPT. Illus. Catharine 
MacKenzie. Vancouver: Fforbez, 1977. 32 pp., paper. ISBN 
0-99087-013-6. [I,F/P] 

175. Logie, Ray. THE HOUSELESS MOUSE. Illus. Catharine 
MacKenzie. Vancouver: Fforbez, 1977. 32 pp., paper. ISBN 
0-88976-014-4. [1/P] 

176. Loranger, Francine. TOURBILLON, LE LUTIN DE LA COTE 
NORD. Illus. Danielle Shelton. Editions Heritage, 1977. 121 pp., 
paper. ISBN 0-7773-4407-6. [F I J] 
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177. Lunn, Janet. LARGER THAN LIFE. Ill us. Hans Zander. Erin: Press 
Porcepic, 1977. 40 pp., paper. ISBN 0-88878-097-4. [-/J] 

178. Lussier, Colette. A LA MONTAGNE. Illus. Louise Methe. 
Editions Projets, 1977.7 pp., paper. ISBN 0-88539-917-X. [F/P,J] 

179. Lussier, Colette. APRES L'ECOLE. Illus. Louise Methe. Editions 
Projets, 1977. 7 pp., paper. ISBN 0-88539-911-0. [F/P,J] 

180. Lussier, Colette. DANS LA COUR. Illus. Louise Methe. Editions 
Projets, 1977. 7 pp., paper. ISBN 0-88539-910-2. [F /P ,J] 

181. Lussier, Colette. DANS LE SAPIN. Illus. Louise Methe. Editions 
Pro jets, 1977. 7 pp., paper. ISBN 0-88539-909-9. [F/P ,J] 

182. Lussier, Colette. FIDO ET LA SOURIS. Illus. Louise Methe. 
Editions Projets, 1977.7 pp., paper. ISBN 0-88539-919-6. [F/P,J] 

183. Lussier, Colette. FIDO NE VA PAS A L'ECOLE. Illus. Louise 
Methe. Editions Pro jets, 1977. 7 pp., paper. ISBN 0-88539-904-8. 

[F/P,J] 

184. Lussier, Colette. GUYLAINE ET LE LAPIN. Illus. Louise Methe. 
Editions Pro jets, 1977. 7 pp., paper. ISBN 0-88539-906-4. [F /P ,J] 

185. Lussier, Colette. LA COURSE DE FIDO. Illus. Louise Mcthc. 
Editions Projets. 1977,7 pp., paper. ISBN 0-88539-913-7. [F/P,J] 

186. Lussier, Colette. LE BALLON DE LUC. Illus. Louise Methc. 
Editions Projets, 1977.7 pp., paper. ISBN 0-88539-907-2. [F/P,.J] 

187. Lussier, Colette. LE CHIEN DE GUYLAINE. Illus. Louise Methc. 
Editions Pro jets, 1977. 7 pp., paper. ISBN 0-88539-901-3. [F /P ,.1] 

188. Lussier, Colette. LE REP AS DE MIDI. Illus. Louise Methe. Editions 
Projets, 1977.7 pp., paper. ISBN0-88539-912-9. [F/P,.J] 

189. Lussier, Colette. LUC ARRIVE A LA MAISON. lllus. Louise 
Methe. Editions Pro jets, 1977. 7 pp., paper. ISBN 0-88539-902-1. 

[F/P,J] 

190. Lussier, Colette. LUC ET GUY. Illus. Louise Methc. Editions 
Projets, 1977.7 pp., paper. ISBN 088539-905-6. [F/P,J] 

191. Lussier, Colette. LUC ET SON CHIEN. Illus. Louise Methc. Editions 
Projets, 1977. 7 pp., paper. ISBN 0-88539-903-X. [F/P,.J] 
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192. Lussier, Colette. MICHELINE, UNE PETITE GAMINE. Illus. 
Louise Methe. Editions Pro jets, 1977. 7 pp., paper. ISBN 
0-88539-918-8. [F/P,J] 

193. Lussier, Colette. NICO. Ill us. Louise Methe. Editions Pro jets, 1977. 
7 pp., paper. ISBN 0-88539-908-0. [F/P,J] 

194. Lussier, Colette. ON VA A LA PECHE. Illus Louise Methe. Editions 
Projets, 1977. 7 pp., paper. ISBN 0-88539-924-2. [F /P ,J] 

195. Lussier, Colette. OU EST P A TO? Ill us. Louise Met he. Editions 
Projets, 1977. 7 pp., paper. ISBN 0-88539-923-4. [F /P ,J] 

196. Lussier, Colette. QUI FAIT CE TAPAGE? Illus. Louise Methe. 
Editions Projets, 1977.7 pp., paper. ISBN 0-88539-921-8. [F/P,J] 

197. Lussier, Colette. REGARDE DANS LA SAULE! Illus. Louise 
Met he. Editions Pro jets, 1977. 7 pp., paper. ISBN 0-88539-920-X. 

[F/P,J] 

198. Lussier, Colette. TOUTE LA FAMILLE FAIT DE LA MUSIQUE. 
Illus. Louise Methe. Editions Projets, 1977. 7 pp., paper. ISBN 
0-88539-922-6. [F/P,J] 

199. Lussier, Colette. TOUTOU ET LE CANARI DE MARCO. Illus. 
Louise Methe. Editions Projets, 1977. 7 pp., paper. ISBN 
0-88539-914-5. [F/P,J] 

200. Lussier, Colette. UN CHIEN QUI N' AIME PAS L'AUTO. Illus. 
Louise Methe. Editions Pro jets, 1977. 7 pp., paper. ISBN 
0-88539-915-3. [F/P,J] 

201. Lussier, Colette. UN PANTALON. Illus. Louise Methe. Editions 
Pro jets, 1977. 7 pp., paper. ISBN 0-88539-925-0. [F /P ,J] 

202. Lussier, Colette. UNE AMIE DE MAMAN. Illus. Louise Methe. 
Editions Projets, 1977.7 pp., paper. ISBN 0-88539-916-1. [F/P,J] 

203. Lussier, Colette, Raymond Picard et Monique Pouliot. LUC ET 
MARTINE S' AMUSENT. Illus. Louise Methe. Editions Projets, 
1977. 32 pp., paper. ISBN O-R8539-112-8. [F /P] 

204. Lussier, Colette, Raymond Picard, et Monique Pouliot. LUC ET 
MARTINE SE PROMENENT. Illus. Louise Methe .• Editions 
Projets, 1977.32 pp., paper. ISBN 0-88539-113-6. [F/P] 
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205. Lussier, Colette, Raymond Picard, et Monique Pouliot. LUC ET 
MARTINE VONT A L'ECOLE. Illus. Louise Methe. Editions 
Projets, 1977. 16 pp., paper. ISBN 0-885J'i-lli-X. [F/P] 

206. Lyon, Nancy. TOTEM POLES AND TRIBES. Raintree, 1977. 48 
pp., cloth. ISBN 0-8172-1044-X. [-/J] 

207. McBride, John, and Tom Morton. TEACHER'S RESOURCE BOOK 
TO: LOOK AGAIN - THE PROCESS OF PREJUDICE AND 
DISCRIMINATION. Illus. Hugh Foulds. CommCept, 1977. 58 
pp., paper. ISBN 0-88829-021-7. [Ref/-] 

208. McConnell, G. Robert. L'ENERGIE. lllus. Andre Lemieux. 
Montreal: Aquila, 1977. 50 pp., paper. ISBN 0-88510-052-2. [ -/ J] 

209. McConnell, G. Robert. LES GRANDES INVENTIONS. Illus. 
Andre Lemieux. Montreal: Aquila, 1977. 50 pp., paper. ISBN 
0-88510-053-0. [-/J] 

210. MacCrimmon, Hugh R. ANIMALS, MAN AND CHANGE: ALIEN 
AND EXTINCT WILDLIFE OF ONTARIO. lllus. Uta Strelive. 
McClelland and Stewart, 1977. 160 pp., cloth. ISBN 
0-7710-5420-3. [ -/S] 

211. McKeever, Harry P. BRITISH COLUMBIA. Illus. McHaffie-Gow. 
San Francisco: Chronicle Books, 1977. 192 pp., cloth. ISBN 
0-87701-095-1. [ -/S] 

212. Mackenzie, Norma. THE YORKIES. Illus. Brian Douglas. Ottawa: 
Book and BA W, 1977. 23 pp., paper. ISBN 0-9690644-1-1. [F /P] 

213. Macklem, Michael. JACQUES THE WOODCUTTER. lllus. Ann 
Blades. Oberon, 1977.64 pp., cloth. ISBN 0-88750-239-3. [1/P,J) 

214. McLaughlin, Lorrie. THE FURRY, PURRY KITTEN. lllus. Jock 
MacRae. Gage, 1977. 23 pp., cloth. ISBN 0-7715-9400-3. [liP] 

215. McMaster, Beth. PUT ON THE SPOT/WHEN EVERYBODY 
CARES. Illus. Ursula Reid. Simon and Pierre, 1975, 1977. 96 pp., 
paper. ISBN 0-88924-045-0. [D/J] 

216. Major, Henriette. L'EVANGILE EN PAPIER. lllus. Claude 
Lafortune. Fides, 1977.93 pp., cloth.ISBN0-7755-0641-9. [-/P,J] 

217. Marshall, Ingeborg. THE RED OCHRE PLOI'LE. Illus. Martin 
Springett. J.J. Douglas. 1977. ISBN 0-88894-157-9. [-/P,J,S] 
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218. Martel, Suzanne. GOUTE A TOUT. Illus. Cecile Gagnon. Fides, 
1977. 80 pp., paper. ISBN 0-7755-0666-4. [-1 J] 

219. Martel, Suzanne. TOUT SUR NOEL. lllus Josee Guberek. Fides, 
1977. 180 pp., paper. ISBN 0-7755-0649-4. [-IP,J,S] 

220. Martyn, John. A GUIDE TO SHANTYMEN OF CACHE LAKE. 
J. Lorimer, 1977. 56 pp., paper. ISBN 0-88862-101-9. [Ref/-] 

221. May, Charles. A SECOND BOOK OF CANADIAN ANIMALS. 
lllus. John Crosby. Macmillan, 1977. 109 pp., paper. ISBN 
0-7705-1521-5. [-IJ,S] 

222. Mayhew, Vic and Doug Long. FIREBALL. Methuen, 1977. 217 pp., 
cloth. ISBN 0-458-92400-8. [F I J ,S] 

223. Meland, Sheba. ZZZZZZZZZAP MUSIC. lllus. Peter Lole, Loris 
Lesynski. Fitzhenry and Whiteside, 1977. 64 pp., paper. ISBN 
0-88902-253-4. [-I J] 

224. Melzack, Ronald, adapt. WHY THE MAN IN THE MOON IS 
HAPPY AND OTHER ESKIMO CREATION STORIES. lllus. 
Laszlo Gal. McClelland and Stewart, 1977. 64 pp., cloth. ISBN 
0-7710-5832-2. [F IP] 

225. Methe, Louise. TECHNIQUES D'IMPRESSION. Fides, 1977. 120 
pp., paper. ISBN 0-7755-0648-6. [-IP ,J] 

226. Millard, Nickey. FLAMING STAR. Ill us. J. Merle Smith. 
Scholastic-TAB, 1977. 119 pp. [F I J] 

227. Montgomery, Lucy Maud. EMILY OF NEW MOON. HarrapiClarke 
Irwin, 1928, 1977.299pp.,cloth. ISBN245-53179-3. [FIJ] 

228. Montgomery, Lucy Maud. JANE OF LANTERN HILL. McClelland 
and Stewart, 1937, 1977.297 pp., paper. ISBN 0-7710-6301-6. [FIJ] 

229. Montgomery, Lucy Maud. MAGIC FOR MARIGOLD. McClelland 
and Stewart, 1929, 1977.328 pp., paper. ISBN 0-7710-6322-9. [FIJ] 

230. Montgomery, Lucy Maud. MISTRESS PAT. McClelland and 
Stewart, 1935, 1977. 338 pp., paper. ISBN 0-7710-6343-1. [FIJ] 

231. Moon, Mary. OGOPOGO. lllus. Photographs. J.J. Douglas, 1977. 
195 pp., paper. ISBN 0-88894-108-0. [-IJ,S] 

232. Moore, Marlene. THE CHRISTMAS SNOWMOBILE. Cobalt: 
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Highway Book Shop, 1977. 27 pp., paper. [F/P] 

233. Morgenstern, Christian. THREE NURSERY POEMS: FIPS; THE 
THREE SPARROWS; A SLUMBER SONG. Illus. Susi Bohdal. 
Tundra, 1977. 26 pp. each (set of three), cloth. ISBN 
0-88776-087-2. [P,I/P] 

234. Morley, Patricia A. ROBERTSON DAVIES. Gage, 1977. 74 pp., 
cloth and paper. ISBN 0-7715-5874-0; 0-7715-5864-3. [ -/S] 

235. Mowat, Farley. TWO AGAINST THE NORTH (LOST IN THE 
BARRENS). Illus. Alan Daniel. Scholastic-TAB, 1956, 1977. 219 
pp., paper. [F/J,S] 

236. Mulock, Ketha Jane. TIMOTHY AND THE RED JACKET. Illus. 
Author. Agincourt: St. Timothy's, 1977. 31 pp., paper. [F/P] 
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Raeside. Ganges, B.C.: Wynkyn, 1977. 19 pp., 2nd edition, paper. 

[liP] 

260. Raeside, Joan. SIR BASIL DE BOLD RESCUES A MAIDEN. Illus. 
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Methuen, 1977. 176pp., paper. ISBN0-458-92140-8. [F,-IJ,S] 

309. Touchie, Rodger. VANCOUVER ISLAND: PORTRAIT OF A 

52 
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Lantzville, B.C.: Oolichan, 1977. 200 pp., cloth, and 169 pp., 
paper. ISBN 0-88892-008-2; 0-88982-006-6. [F I J] 

312. Truss, Jan. A VERY SMALL REBELLION. Illus. Peter Millward. 
Edmonton: J.M. LeBel, 1977. 95 pp., cloth and paper. ISBN 
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0-385-13063-5. [-/J,S] 
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